ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
28.02.2019

            №2
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Смага Ю.С.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;

- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Дубина Антон Владимирович.
2. ООО "ЮНИОНСТРОЙМАРКЕТ".

3. Стафилов Роланди Зауриевич.

4. Кузнецов Константин Николаевич.
5. Матюхина Елена Валерьевна.
6. Данилов Евгений Владимирович.
7. ОАО "Мостоотряд-69".

8. Чичагина Елена Васильевна.
9. ООО "ПАТП".
10.  Гаражно-строительный кооператив "Гараж".
11.  Самосюк Лиюза Шагалиевна.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Представителя ООО "ЮНИОНСТРОЙМАРКЕТ" – Качалову Светлану Григорьевну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.12.2015      №369-АЗ составила 125 430,72 руб., в том числе пени 15 935,36 руб.

Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю, на сумму 42 373,84 руб.
Представителем дано обещание оплатить оставшуюся задолженность                                в размере 83 056,88 руб. в срок до 01.05.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.05.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Данилова Евгения Владимировича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.11.2014        №489-АЗ составила 2 454 495,94 руб., в том числе пени 340 443,64 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 01.05.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.05.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Представителя ОАО "Мостоотряд-69" – Аксакова Александра Николаевича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 21.08.2015 №270-АЗ, от 17.08.2009 №274-АЗ составила 1 016 919,89 руб., в том числе                пени 41 782,16 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем до комиссии доведена информация о том, что в адрес администрации города направлено гарантийное письмо от 26.02.2019 №056                      с просьбой рассмотреть возможность переноса срока погашения задолженности               в срок до 31.03.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.03.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия                     оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Чичагину Елену Васильевну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.06.2008      №214-АЗ составила 478 602,40 руб., в том числе пени 21 534,37 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 31.03.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.03.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Гаражно-строительный кооператив "Гараж".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.12.2015 №389-АЗ, от 27.12.1994 №411-АЗ составила 150 340,75 руб., в том числе                пени 24 581,84 руб.
Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором дано обещание оплатить образовавшуюся задолженность,                   в срок до 31.03.2019.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.03.2019, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

На заседании комиссии не явились:

1. Стафилов Роланди Зауриевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.11.2012                 №360-АЗ составила 114 942,83 руб., в том числе пени 6 014,14 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 114 942,83 руб.

2. Дубина Антон Владимирович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 08.08.2013 №418-АЗ, от 30.10.2015 №313-АЗ составила 1 119 726,02 руб., в том числе               пени 159 340,69 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Кузнецов Константин Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.07.2016                  №181-АЗ составила 158 716,90 руб., в том числе пени 18 759,47 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. Матюхина Елена Валерьевна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 18.10.2011                  №370-АЗ составила 148 258,55 руб., в том числе пени 9 423,21 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. ООО "ПАТП".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.03.2016               №44-АЗ составила 210 144,32 руб., в том числе пени 11 502,08 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 210 144,32 руб.
6. Самосюк Лиюза Шагалиевна.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.07.2012           №222-АЗ составила 252 316,87 руб., в том числе пени 38 504,64 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

     Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

       Дзеган О.Г.